
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
JWo/st, 

,-Об утверждении расписания занятий 
' в осеннем семестре 2021/2022 
учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным] 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных Приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 1 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Декоративно-прикладное искусство» по направлению 54.03.02 ««Декоративно-
прикладное искусство и народные промыслы» (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 2 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Декоративно-прикладное искусство» по направлению 54.03.02 ««Декоративно-
прикладное искусство и народные промыслы» (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание занятий в осеннем семестре 2021/2022 учебного 
года для студентов 3 курса основной образовательной программы бакалавриата 
«Декоративно-прикладное искусство» по направлению 54.03.02 ««Декоративно-
прикладное искусство и народные промыслы» (Приложение 3). 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
распоряжения направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению искусства Учебного управления 
Гехт Е.Э. 
Основание: учебные планы № 21/5066/1, № 20/5066/1, № 19/5066/1. 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
|африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова^ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО г 
распоряжением от 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного 
года 

Направления: Искусства 
Образовательные программы: Декоративно-прикладное искусство 

№ 
строки 

День Время 21.Б07-И 

К 
Я Л 

I И к о с 

08:50 - 10:20 

6.09-13.12 Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

10:30 -12:00 

6.09-13.12 Скульптура и пластическое 
моделирование, практическое занятие 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

12:10 -13:40 
6.09-13.12 Русский язык и культура речи, лекция 

доц. Авлова Т. Б., 201 (JI15) 

15:50 -17:20 

6.09-13.12 Введение в профессию художника 
декоративно-прикладного искусства, лекция 

доц. Митрофанова Н. Ю., 201 (JI15) 

И 
К 
Я Рч о н 
PQ 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

08:50 - 10:20 

7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

8 
ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

9 
ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

10 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

11 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

12 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

13 10:30 -12:00 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

14 
доц. Куликова М. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

15 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

16 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

17 
ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

18 
ст.преп. Логинова Д. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 История культуры и искусства, лекция 

19 12:10 - 13:40 ст.преп. Чаликова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 История и символика орнамента, лекция 

20 14:10 -15:40 доц. Митрофанова Н. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

21 10:30 -12:00 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Золотухин В. В., 202 (JI15) 

22 

С
Р

Е
Д

А
 

12:10-13:40 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Золотухин В. В., 202 (JI15) 

23 14:10 -15:40 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Золотухин В. В., 202 (JI15) 



24 15:50 -17:20 
1.09-8.12 Основы композиции, лекция 

Преподаватель, 201 (Л15) 

25 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

08:50 -10:20 

2.09-9.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

26 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

14:10 -15:40 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 200 (JI15) 

27 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

15:50 -17:20 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 200 (JI15) 

28 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

17:30 -19:00 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 200 (Л 15) 

29 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

19:00 - 20:30 

через неделю:30.09-25.11 История России (онлайн-
курс), консультация групповая 

доц. Буркова Т. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

30 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 08:50 -10:20 

3.09-10.12 Введение в профессию художника 
декоративно-прикладного искусства, лекция 

ст.преп. Новоселова Т. В., 201 (JI15) 

31 П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:30 -12:00 

3.09-10.12 Введение в профессию художника 
декоративно-прикладного искусства, лекция 

ст.преп. Кулижнова О. А., 201 (Л15) 

32 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:10 -13:40 
4.09-11.12 Вещь в этнокультурном пространстве, 

лекция 

Адреса проведения занятий: 
J115: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением № bU-tfP/Zp 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного 
года 

Направления: Искусства 
Образовательные программы: Декоративно-прикладное искусство 

№ 
строки 

День Время 20.Б07-И 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

08:50 -10:20 

6.09-13.12 Информационные технологии и 
компьютерная графика, лекция 

ст.преп. Саввина В. В., 100а (Л 15) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:30 -12:00 

6.09-13.12 Информационные технологии и 
компьютерная графика, лекция 

ст.преп. Саввина В. В., 100а (Л15) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

12:10-13:40 

6.09-6.12 Основы композиции, практическое 
занятие 

ст.преп. ВенцоваК. А., 201 (Л 15) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

14:10 -15:40 

6.09-6.12 Основы композиции, практическое 
занятие 

ст.преп. ВенцоваК. А., 201 (Л15) 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

08:50 -10:20 

7.09-14.12 История культуры и искусства, лекция 

ст.преп. Чаликова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

6 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:30 -12:00 

7.09-14.12 История культуры и искусства, лекция 

ст.преп. Чаликова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

7 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:10 -13:40 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

10 

11 

12 

13 

14 

ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-7.12 Русский язык как иностранный, 

практическое занятие 

ст.преп. Панько JI. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Куликова М. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Варнаева М. JL, С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

15 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Русский язык как иностранный, 
практическое занятие 

16 
доц. Костюк Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

17 
ст.преп. Ауксель Ю. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

18 14:10 -15:40 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

доц. Куликова М. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 1 

19 
ст.преп. Варнаева М. Л., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

7.09-14.12 Траектория 2 (А2 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 2 

20 
ст.преп. Анфиногенова А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 

язык, практическое занятие. Подгруппа 3 

21 
ст.преп. Химунина Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



22 

7.09-14.12 Траектория 3 (В1 - В2). Английский 
язык, практическое занятие. Подгруппа 4 

асс. Агапудов Д. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

23 15:50 -17:20 

7.09-14.12 История декоративно-прикладного 
искусства, лекция 

доц. Митрофанова Н. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

24 17:30 -19:00 

21.09-7.12 Учебная практика (творческая), сам. 
работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Саввина В. В., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

25 

С
Р

Е
Д

А
 

08:50 - 10:20 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Саввина В. В., 200 (JI15) 

26 

С
Р

Е
Д

А
 

10:30 -12:00 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Саввина В. В., 200 (JI15) 

27 

С
Р

Е
Д

А
 

12:10 -13:40 
1.09-8.12 Рисунок, практическое занятие 

ст.преп. Саввина В. В., 200 (JI15) 

28 

С
Р

Е
Д

А
 

15:50 -17:20 

1.09-8.12 Специфика образно-символического языка 
искусства, лекция 

асс. Коваль-Зайцева А. И., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

29 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

08:50 -10:20 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 202 (JI15) 

30 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:30 -12:00 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 202 (JI15) 

31 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:10 -13:40 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 202 (JI15) 



10 

32 

33 

2.09-21.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
28.10-9.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 
преподавателя. Подгруппа 1 

ст.преп. Панько Л. Н., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

08:50 -10:20 

10:30 -12:00 

5 В 
12:30 -14:00 

14:10 - 15:40 

3.09-10.12 Скульптура и пластическое 

моделирование, практическое занятие 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

3.09-3.12 Скульптура и пластическое 

моделирование, сам. работа в присутствии 

преподавателя 

ст.преп. Евграфов Ю. В., 109 (JI15) 

3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "керамика"), 

практическое занятие 

ст.преп. Новоселова Т. В., 125 (JI15) 

3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "текстиль"), 

практическое занятие 

ст.преп. КулижноваО. А., 105 (JI15) 

3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "текстиль"), 

практическое занятие 

ст.преп. КулижноваО. А., 105 (JI15) 

3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "керамика"), 

практическое занятие 

ст.преп. Новоселова Т. В., 125 (JI15) 



11 

4.09-23.10 Электив. Материаловедение и 

технологии художественной обработки тканей, 

40 лекция 

преп. Бабкина А. А., 119 (JI15) 

4.09-23.10 Электив. Материаловедение и 

технологии художественной обработки керамики, 

41 лекция 

12:30 -14:00 
ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (JI15) 

12:30 -14:00 
30.10-11.12 Электив. Материаловедение и 

технологии художественной обработки тканей, 

42 практическое занятие 

преп. Бабкина А. А., 119 (JI15) 

30.10-11.12 Электив. Материаловедение и 

технологии художественной обработки керамики, 

43 

< 

практическое занятие 

ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (J115) 
Н О w 
« 
>> 

4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 

44 

Н О w 
« 
>> 

материале "текстиль", практическое занятие 
44 

и 

14:10 -15:40 
преп. Бабкина А. А., 119 (J115) 

14:10 -15:40 
4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 

45 
материале "керамика", практическое занятие 

ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (J115) 

4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 

46 
материале "текстиль", практическое занятие 

15:50 -17:20 
преп. Бабкина А. А., 119 (JI15) 

15:50 -17:20 
4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 

47 
материале "керамика", практическое занятие 

ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (JI15) 

через неделю:2.10-27.11 Философия (онлайн-курс), 

консультация групповая 

48 17:00 -18:30 
ст.преп. Мараев В. Н., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



12 

49 

через неделю:9.10-4.12 Основы финансовой 
грамотности (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Соколовская Е., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

50 

4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 
материале "керамика", сам. работа в присутствии 

преподавателя 

17:30 -19:00 
преп. Бабкина А. А., 119 (JI15) 

51 

17:30 -19:00 
4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 

материале "керамика", сам. работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (JI15) 

Адреса проведения занятий: 
JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 



13 

Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением от £3.0$ Л&М № о 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2021-2022 учебного года 
Направления: Искусства 

Образовательные программы: Декоративно-прикладное искусство 

№ 
строки 

День Время 19.Б07-И 

6.09-13.12 Рисунок, практическое занятие 
1 10:30 -12:00 

ст.преп. Золотухин В. В., 202 (JI15) 

6.09-13.12 Рисунок, практическое занятие 
2 12:10 -13:40 

ст.преп. Золотухин В. В., 202 (JI15) 

6.09-13.12 Рисунок, практическое занятие 
3 14:10 -15:40 

ст.преп. Золотухин В. В., 202 (JI15) 
6.09-13.12 Художественное проектирование 

предметно-пространственной среды, практическое 
4 15:50 -17:20 занятие 

W 
К 
йй 

ст.преп. Венцова К. А., 100а (Л15) 
W 
К 
йй 

6.09-13.12 Художественное проектирование 
л е предметно-пространственной среды, сам. работа в 

5 
w 
Я о с 

17:30 -19:00 присутствии преподавателя 
w 
Я о с ст.преп. Венцова К. А., 100а (JI15) 

w 
Я о с 

20.09 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

6 
групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

20:20 - 21:50 
(Д) 

20:20 - 21:50 
4.10 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

7 
групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



14 

8 

18.10 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 
8 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

9 

1.11 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 
9 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

10 

15.11 Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), консультация 

групповая 

доц. Дмитрикова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 История декоративно-прикладного 

искусства, лекция 

11 12:10 -13:40 
доц. Митрофанова Н. Ю., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

S 
•г4 

7.09-14.12 История культуры и искусства, лекция 

12 
1-Ц Рч О н 
0Q 

14:10-15:40 ст.преп. Чаликова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
7.09-14.12 История культуры и искусства, лекция 

13 15:50 -17:20 ст.преп. Чаликова Е. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

< 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

14 М Он 
и 

08:50 -10:20 
ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 



15 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

15 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

1.09-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

16 
доц. Костюк Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

17 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 2 

ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

18 10:30 -12:00 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Батиг В. А., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

19 

1.09-1.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 
иностранный, практическое занятие. Подгруппа 1 

ст.преп. Иванов С. Ю., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

20 

12:10 -13:40 

1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 
сам. работа в присутствии преподавателя. 

Подгруппа 1 
ст.преп. Батиг В. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 
(Д) 

21 

12:10 -13:40 
1.09-8.12 Траектория 1 (0 - В2). Английский язык, 

сам. работа в присутствии преподавателя. 
Подгруппа 2 

ст.преп. Жулина Е. Б., С использованием 
информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 



16 

22 

1.09-20.10 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

доц. Костюк Н. А., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 

23 

27.10-8.12 Траектория 1 (РКИ). Русский язык как 

иностранный, сам. работа в присутствии 

преподавателя. Подгруппа 1 

24 15:00 -16:30 

1.09-17.11 Учебная практика (ознакомительная), 

сам. работа в присутствии преподавателя 

ст.преп. Новоселова Т. В., С использованием 

информационно-коммуникационных технологий 

(Д) 
25 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 08:50 -10:20 

2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 200 (J115) 

26 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:30 -12:00 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 200 (J115) 

27 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:10 -13:40 
2.09-9.12 Живопись, практическое занятие 

ст.преп. Дьяков И. В., 200 (J115) 

28 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

08:50 - 10:20 

3.09-10.12 Электив. Выполнение композиций в 

материале "текстиль", практическое занятие 

ст.преп. Кулижнова О. А., 119 (J115) 

29 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:30 -12:00 

3.09-10.12 Электив. Выполнение композиций в 

материале "текстиль", практическое занятие 

ст.преп. Кулижнова О. А., 119 (J115) 

30 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:10-13:40 

3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "текстиль"), 

практическое занятие 

ст.преп. Кулижнова О. А., 119 (Л 15) 

31 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:10-13:40 
3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "керамика"), 

практическое занятие 

ст.преп. Новоселова Т. В., 125 (JI15) 

32 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:10 -15:40 

3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "керамика"), 

практическое занятие 

ст.преп. Новоселова Т. В., 125 (J115) 

33 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:10 -15:40 
3.09-10.12 Электив. Композиция в декоративно-

прикладном искусстве (материал "текстиль"), 

практическое занятие 

ст.преп. Кулижнова О. А., 119 (JT15) 



17 

34 15:50 -17:20 

3.09-10.12 Электив. Выполнение композиций в 
материале "текстиль", сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Кулижнова О. А., 119 (JI15) 

35 
С

У
Б

Б
О

Т
А

 
14:10 -15:40 

4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 
материале "керамика", практическое занятие 

ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (JI15) 

36 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

15:50 -17:20 
4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 
материале "керамика", практическое занятие 

ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (JI15) 

37 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

17:30 -19:00 

4.09-11.12 Электив. Выполнение композиций в 
материале "керамика", сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Молчанов Г. В., 125 (JI15) 

Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
JI15: 6-я линия В.О., д. 15, лит. А 

Исполнитель: Гусева Александра Владимировна 


